
 

 

strana 1 

 

 

Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo 
 

č. objednatele: 979-23/88/2021 

č. zhotovitele 8199/MP 

 

 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

v souladu s ustanovením § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 

kterou uzavřely smluvní strany: 

 

Objednatel: 

Statutární město Plzeň 

nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 

bank. spojení:  

zastoupené: SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací Klatovská 

tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692 ředitel: Ing. Milan Sterly 

 

dále jen „objednatel“ 

 

 

Zhotovitel: 

METROPROJEKT Praha a.s. 

Argentinská 1621/35, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČ: 452 71 895, DIČ: CZ45271895 

bank. Spojení 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 

zastoupen:, předseda představenstva 

     , místopředseda představenstva 

 

dále jen „zhotovitel“  

 

 

I. Preambule 

Na základě zadávacího řízení, zahájeného 19.10.2021, uzavřely shora označené smluvní strany dne 

15.12.2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování projektové dokumentace a 

zajištění inženýrské činnosti pro akci „Obnova a doplnění trakčních napájecích kabelů Plzeň Bory 

(2xDUR)“.  



 

 

strana 2 

 

 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany 

dohodly v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, na změně Smlouvy. Hlavním důvodem je časově náročnější projednávání vedení 

kabelových tras přes řeku Radbuzu a nutnosti zpracovat variantní technická řešení pro projednání s 

dotčenými vlastníky/správci. Změna smlouvy spočívá ve změně dílčích termínů plnění. 

 

II. Předmět dodatku 

 

V článku III. Smlouvy - Doba plnění a místo plnění, se ruší původní znění odst.1: 

1. Dílo bude dokončeno a odevzdáno objednateli formou dílčích plnění, přičemž jednotlivá dílčí 

plnění budou dokončena a odevzdána následovně: 

a) koncept DUR obou akcí (digitální podoba) - do 31. 8. 2022, 

b) kompletní DUR obou akcí (digitální a papírová podoba) ve stavu „po zapracování připomínek z 

projednání/z vyjádřeních“ - do 15. 01. 2023, 

c) podání žádostí o vydání územního rozhodnutí na obě akce (příp. žádostí o vydání jiných 

rozhodnutí, které vyžadují akce v územním řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů) - do 31. 7. 2023. 

a nahrazuje se novým zněním odst.1: 

1. Dílo bude dokončeno a odevzdáno objednateli formou dílčích plnění, přičemž jednotlivá dílčí 

plnění budou dokončena a odevzdána následovně: 

a) koncept DUR obou akcí (digitální podoba) - do 30. 11. 2022, 

b) kompletní DUR obou akcí (digitální a papírová podoba) ve stavu „po zapracování připomínek z 

projednání/z vyjádřeních“ - do 31. 03. 2023, 

c) podání žádostí o vydání územního rozhodnutí na obě akce (příp. žádostí o vydání jiných 

rozhodnutí, které vyžadují akce v územním řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů) - do 31. 7. 2023. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek má 3 strany a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. č. 4 tohoto článku). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke smlouvě o dílo dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 



 

 

strana 3 

 

 

dodatek včetně smlouvy o dílo k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

statutární město Plzeň. 

 

 

V Plzni dne   …………………2022    V Praze dne …………….…… 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….    ………………………………….. 

     za objednatele                    za zhotovitele 

   Ing. Milan Sterly      

           ředitel              předseda představenstva 

 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU     METROPROJEKT PRAHA A.S. 

                MĚSTA PLZNĚ, 

           příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

               za zhotovitele 

 

   místopředseda představenstva 

         METROPROJEKT PRAHA A.S. 

 


